
WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI
IF-AB.7840.6.39.2025.MN 

(dot. IF-AB.7840.2.24.2024.MN)

Wrocław, dnia 10 lipca 2025 r.

DECYZJA Nr 3/25

Na podstawie art. 104 w związku z art. 151 § 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania adminisfracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 572) 
w związku z art. 15 ust. 1, ust. 3, ust. 4, ust. 4a i ust. 5, art. 12 ust. 1, ust.4 pkt 3 art. 34 ust. 1, 
ust. 2 i ust. 3, art. 38 pkt 2 lit. zg, art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. 
o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego
w Świnoujściu (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 1286, zm. poz. 1881)
po przeprowadzeniu postępowania wznowionego postanowieniem Wojewody Dolnośląskiego 
Nr 179/25 z dnia 14 maja 2025 r.,

I. uchylam ostateczną decyzję Wojewody Dolnośląskiego Nr 1/25 z dnia 27 stycznia 
2025 r. (znak: IF-AB.7840.2.24.MN) zatwierdzającą projekt zagospodarowania terenu 
i projekt architektoniczno -  budowlany oraz udzielającą pa rzecz Inwestora -  Operator 
Gazociągów Przesyłowych Gaz-System S.A, ul. Mszczonowska 4, 02-337 Warszawa, 
pozwolenia na rozbiórkę i budowę dla zamierzenia budowlanego: „Przebudowa 
gazociągu przesyłowego wysokiego ciśnienia DN200, MOP 5,5 MPa w celu 
likwidacji wypłycenia gazociągu wysokiego ciśnienia w miejscu przekroczenia 
rowu melioracyjnego, dz. nr 022304 5.0012.114/11, 022304 5.0012.114/53,
022304 5.0012.114/54 oraz rozbiórka fragmentu gazociągu w/c DN 200 
na dz. nr 022304 5.0012.114/11, 22304 5.0012.114/54 wraz z odbudową umocnienia 
rowu na dz. nr 022304 5.0012.114/53, 022304 5.0012.114/54, realizowanego
w ramach zadania „Gaz. Wrocław Obwodnica Pd, odg. Kłębowice -  ZZU Krzeptów -  
wypłycenie gazociągu”, przewidzianego do realizacji na n/w nieruchomościach:

L.P. Powiat Gmina Obręb Działka Identyfikator działki 
w bazie EGIB

1 wrocławski 022304 5 Kąty Wrocławskie 0012 Krzeptów 114/11 022304 5.0012.114/11
2 wrocławski 022304 5 Kąty Wrocławskie 0012 Krzeptów 114/53 022304_5.0012.114/53
3 wrocławski 022304 5 Kąty Wrocławskie 0012 Krzeptów 114/54 022304_5.0012.114/54

w części UZASADNIENIA, na stronie 6, akapit 2, wiersz dwudziesty od dołu, 
uchylam zapis o treści: „Przedmiotowa inwestycja zaliczona została do przedsięwzięć 
mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, w myśl § 3 pkt 31 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839, z późn. zm.). 
W związku z art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust.l pkt 1 lit. f, art. 84 ust. 1, ust. la  i ust. 2, 
art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1112,



z późn. zm.) na wniosek Inwestora Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
we Wrocławiu decyzją z dnia 25 lutego 2022 r., znak: WOOŚ.420.28.2021.SD.19, 
stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 
dla przedsięwzięcia polegającego na: „Przebudowie gazociągu wysokiego ciśnienia 
DN200 MOP 5,5 ( ...)”• Decyzja powyższa nie zawiera uwarunkowań niezbędnych 
do uwzględnienia w projekcie budowlanym.
i orzekam o nowej treści zapisu na stronie 6, akapit 2, wiersz dwudziesty od dołu:
„Przedmiotowa inwestycja zaliczona została do przedsięwzięć mogących potencjalnie 
znacząco oddziaływać na środowisko, w myśl § 3 pkt 31 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839, z późn. zm.). W związku 
z art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust.l pkt 1 lit. f, art. 84, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, z późn. zm.) na wniosek 
Inwestora Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu decyzją 
z dnia 05 lutego 2025 r. (znak: WOOŚ.420.55.2024.SD.9) stwierdził brak potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego 
na likwidacji wypłycenia na gazociągu wysokiego ciśnienia stal, DN 200 MOP 5,5 MPa 
w miejscu przekroczenia rowu melioracyjnego (dz. 114/53 AR1, obręb Krzeptów), 
realizowanego w ramach zadania „Likwidacja wypłycenia gazociągu wysokiego 
ciśnienia DN 200 MOP 5,5 Mpa w miejscu przekroczenia rowu melioracyjnego -  
dz. Nr 114/53 obręb Krzeptów” w ramach zadania „Gaz. Wrocław Obwodnica Pd, 
odg. Kłębowice -  ZZU Krzeptów -  wypłycenie gazociągu” oraz określił warunki, 
o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Decyzja powyższa nie zawiera 
uwarunkowań niezbędnych do uwzględnienia w projekcie budowlanym.

II. odmawiam uchylenia pozostałej części ostatecznej decyzji Wojewody Dolnośląskiego 
Nr 1/25 z dnia 27 stycznia 2025 r. (znak: IF-AB.7840.2.24.MN).

U ZA SA D N IEN IE

Do Wojewody Dolnośląskiego dnia 30 kwietnia 2025 r. wpłynęło pismo Inwestora -  
Operator Gazociągów Przesyłowych Gaz-System S.A, ul. Mszczonowska 4, 
02-337 Warszawa -  działającego przez pełnomocnika Pana Łukasza Kokocińskiego, 
przy którym wraz z projektem budowlanym przekazał decyzję Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 29 kwietnia 2025 r. (znak: 
WOOŚ.420.13.2025.SD.9) o wygaszeniu decyzji Regionalnego Dyrektor Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu znak: WOOŚ.420.28.2021.SD.19, wydanej w dniu 25 lutego 
2022 r., dla przedsięwzięcia polegającego na: „Przebudowie gazociągu wysokiego ciśnienia 
DN200 MOP 5,5 w zakresie:

-  Rozbiórki istniejącego odcinka gazociągu w/c DN200 i budowy obok nowego 
odcinka gazociągu w/c DN200 o długości ok. 100 m w m. Mokronos Dolny,



-  Rozbiórki istniejącego odcinka gazociągu w/c DN200 i budowy obok nowego 
odcinka gazociągu w/c DN200 o długości ok. 80 m w m. Krzeptów,

-  Rozbiórki istniejącego odcinka gazociągu w/c DN200 i budowy obok nowego 
odcinka gazociągu w/c DN200 o długości ok. 130 m w m. Samotwór,

Realizowanego w ramach zadania pn.: „Likwidacja 3 wypłyceń gazociągu DN200 
MOP 5,5 MPa w rejonie m. Krzeptów, Mokronos Dolny i Samotwór””.

Wobec powyższego tym samym Inwestor uzyskał decyzję Regionalnego
Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 05 lutego 2025 r.,
znak: WOOŚ.420.55.2024.SD.9, stwierdzającą brak potrzeby przeprowadzenia
oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na likwidacji 
wypłycenia na gazociągu wysokiego ciśnienia stal, DN200 MOP 5,5 MPa w miejscu 
przekroczenia rowu melioracyjnego (dz. nr 114/53 AR1, obręb Krzeptów), realizowanego 
w ramach zadania „Likwidacja wypłycenia gazociągu wysokiego ciśnienia DN200 MOP 5,5 
MPa w miejscu przekroczenia rowu melioracyjnego -  dz. nr 114/53 obręb Krzeptów” 
w ramach zadania „Gaz. Wrocław Obwodnica Pd, odg. Kłębowice -  ZZU Krzeptów -  
wypłycenie gazociągu” oraz określającą warunki, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. b 
ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

W zaistniałej sytuacji, wygaszenie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
oraz wydanie nowej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach stanowiło podstawę 
do wznowienia postępowania w sprawie zakończonej decyzją Wojewody Dolnośląskiego 
Nr 1/25 z dnia 27 stycznia 2025 r. (znak: IF-AB.7840.2.24.MN), w trybie art. 145 § 1 pkt 8 
Kodeksu postępowania administracyjnego. Art. 145 § 1 pkt 8 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego stanowi, że w sprawie zakończonej decyzją ostateczną wznawia 
się postępowanie, jeżeli decyzja została wydana w oparciu o inną decyzję lub orzeczenie sądu, 
które zostało następnie uchylone lub zmienione.

W związku z powyższym postanowieniem Nr 179/25 z dnia 14 maja 2025 r. 
(znak: IF-AB.7840.6.39.2025.MN), Wojewoda Dolnośląski, wznowił postępowanie
zakończone w/w własną ostateczną decyzją Nr 1/25 z dnia 27 stycznia 2025 r., (znak: 
IF- AB.7840.2.24.MN).

Zgodnie z art. 8 ust. 1 w związku z art. 15 ust. 1 i ust. 4 ustawy o inwestycjach 
w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu, 
Wojewoda Dolnośląski zawiadomił o wszczęciu postępowania, wznowionego 
postanowieniem Wojewody Dolnośląskiego Nr 179/25 z dnia 14 maja 2025 r., w drodze 
obwieszczenia umieszczonego na tablicach ogłoszeń oraz w Biuletynach Informacji 
Publicznej, na stronach podmiotowych:
-  Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego od dnia 16 maja 2025 r. do dnia 29 maja 2025 r.,
-  Urzędu Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie od dnia 16 maja 2025 r. do dnia 29 maja 

2025 r.,
oraz w prasie o zasięgu ogólnopolskim (Puls Biznesu) w dniu 16 maja 2025 r.

Decyzja Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 05 lutego 
2025 r. (znak: W 0 0 ś.4 2 0 .55.2024.SD.9) nie określa wymagań dotyczących ochrony 
środowiska koniecznych do uwzględnienia w dokumentacji wymaganej do wydania decyzji 
o pozwoleniu na budowę -  art. 82 ust 1 pkt 1 lit. c ustawy o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska



oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Zatem w/w decyzja nie wpływa 
na rozwiązania projektowe zawarte w projekcie zagospodarowania terenu i projekcie 
architektoniczno -  budowlanym, zatwierdzonym decyzją Wojewody Dolnośląskiego Nr 1/25 
z dnia 27 stycznia 2025 r. (znak: IF-AB.7840.2.24.MN).

Zgodnie z art. 151 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego organ 
administracji publicznej, który wydał w sprawie decyzję w ostatniej instancji, 
po przeprowadzeniu postępowania wydaje decyzję, w której odmawia uchylenia decyzji 
dotychczasowej, gdy stwierdzi brak podstaw do jej uchylenia na podstawie art. 145 § 1, 
art. 145a lub art. 145b albo uchyla decyzję dotychczasową, gdy stwierdzi istnienie podstaw 
do jej uchylenia na podstawie art. 145 § 1, art. 145a lub art. 145b i wydaje nową decyzję 
rozstrzygającą o istocie sprawy.

Biorąc powyższe pod uwagę, tutejszy Organ orzekł o uchyleniu w części własnej 
decyzji orzekając w tym zakresie co do istoty oraz odmówił uchylenia pozostałej części 
decyzji.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
za pośrednictwem Organu wydającego decyzję w terminie 7 dni od dnia jej doręczenia 
stronie, albo w terminie 14 dni od dnia, w którym zawiadomienie o jej wydaniu 
w drodze obwieszczenia uważa się za dokonane, tj. w terminie 14 dni od dnia, w którym 
nastąpiło obwieszczenie o jej wydaniu w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim 
we Wrocławiu. Odwołanie powinno zawierać zarzuty odnoszące się do decyzji, określać 
istotę i zakres żądania będącego przedmiotem odwołania oraz wskazywać dowody 
uzasadniające to żądanie.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa 
do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 
Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 
do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna.

Z up. WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO

Dorota Antczak 
Dyrektor Wydziału Infrastruktury

/podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym, weryfikowanym 
przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatuZ

Otrzymują:
1. Łukasz Kokociński -  pełnomocnik Inwestora;
2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska (do sprawy: W OOŚ.420.13.2025.SD.9, W OOŚ,420.55.2024.SD.9);
3. DUW  IF-AB -  a/a.



Potwierdzam zgodność wydruku z dokumentem wydanym w postaci elektronicznej:

Identyfikator dokumentu 3581308.8908964.11549214

Nazwa dokumentu
IF-AB.7840.6.39.2025.MN DECYZJA 
wznowienie.pdf

Tytuł dokumentu IF-AB.7840.6.39.2025.MN DECYZJA wznowienie
Sygnatura dokumentu IF-AB.7840.6.39.2025

Data dokumentu 2025-07-10 12:18:32

Skrót dokumentu C0658F952258105E23C6D3A6C1A05337940655
0C

Wersja dokumentu 1.3
Data podpisu 2025-07-10
Sygnatariusz Dorota Antczak

Stanowisko Dyrektor Wydziału

Rodzaj certyfikatu Certyfikat kwalifikowany podpisu 
elektronicznego

EZD 3.128.1.1.
Data wydruku: 2025-07-11 12:06:56

Autor wydruku: Nowak Monika




